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Remissyttrande, ”Reviderat riksavtal för utomlänsvård” 

 

Landstinget Blekinge har fått möjlighet att yttra sig över Sveriges Kommuner och Landsting 

(SKL) förslag till reviderat riksavtal för utomlänsvård. De föreslagna revideringarna är främst 

en anpassning till regeringens proposition 2013/14:106 Patientlag. Yttrandet ska vara SKL 

tillhanda senast tisdagen den 1 juli 2014. 

 
Riksavtalet har förtydligats med en hänvisning till den föreslagna patientlagens bestämmelser om 
möjligheterna att välja öppen vård. Dessa lagbestämmelser är tvingande. Det innebär att 
landstingens skyldighet att erbjuda öppen vård utvidgas till att gälla patienter som omfattas av ett 
annat landstings ansvar för hälso- och sjukvård. Landstingen kan, enligt den nya patientlagen, inte 
prioritera sina egna invånare framför patienter från andra landsting inom den öppna vården utan 
enbart med hänsyn till patienternas medicinska behov  
   
Eftersom yttrandet rör ett förslag till reviderat riksavtal och inte en ny patientlag finner 
Landstinget Blekinge ingen anledning till synpunkter på förändringar i riksavtalet till följd av 
tvingande lagbestämmelser i den nya patientlagen. 

 
Riksavtalet utgör en grund för det regionala avtalet i Södra sjukvårdsregionen. Mycket av det som 
gällt i regionavtalet för Södra sjukvårdsregionen vad gäller fri rörlighet för patienterna blir genom 
föreslaget riksavtal utökat att gälla för hela Sverige. Det kan därför vara rimligt att anta att 
konsekvenserna av ett nytt riksavtal i detta avseende blir begränsade för huvudmännen inom den 
Södra sjukvårdsregionen  
 
Landstinget Blekinge har tagit del av SKL:s  ”förslag till reviderat riksavtal för utomlänsvård” och 
har tagit beslut att ställa sig detta förslag med beaktande av följande specifika synpunkter som bör 
beaktas i riksavtalet:  

 Förtydligande av skrivningen kring transporter och resor när patienter själv väljer 
utomlänsvård. Huvudprincipen vid valfrihetsvård är att patienten själv står för de 
resekostnader som det egna valet av vårdgivare inom den öppna och slutna vården i annat 
landsting kan medföra. Ett förtydligande behöver göras avseende ersättning när 
patientens eget val av vård i annat landsting i ett andra skede övergår till en 
överflyttningstransport (7.2) eller transport från vårdenhet (7.3). 

 



 
 

 Förtydligande av begreppet ”lista sig” (4.1) och vilka skyldigheter och ansvar som följer 
av detta, utifrån perspektiven patienten, vårdenheten, listningslandstinget samt 
hemlandstinget 

 

 Att vårdlandsting alltid kontaktar hemlandstinget vid förskrivning av hjälpmedel  
(6). För att underlätta för de personer som behöver hjälpmedel så att information kan 
lämnas om vem som de ska kontakta i hemlandstinget gällande hjälpmedlet och klargöra 
vem som har uppföljningsansvar. 
 

 
 
 
 


